Departamenti i Prokurimit
Prishtiné: daté, 30.03.2021

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-
237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té
Rregullave pér Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 26.03.2021 té parashtruar nga
Operatori Ekonomik “"VECTOR SHPK” pér aktivitetin: “Dezinsektimi hapesinor i Komunes se
Prishtines” dhe me numér té prokurimit: 616 -21-497-211 nxjerr:

VENDIM

Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatorit ekonomik “VECTOR SHPK”e datés 26.03.2021
lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Dezinsektimi hapesinor i Komunes se Prishtines” dhe me
numér té prokurimit: 616 -21-497-211 kundér Njoftimit pér Kontrate te AK-se te datés
18.02.2021, te publikuar ne Platformen E Prokurimi.

1. Vértetohet Njoftimi pér kontrate i Autoritetit Kontraktues té datés 18.02.2021 dhe AK-ja
vazhdon aktivitetin sipas te njejtit;

2. Ky vendim hyn né fuqgi ditén e nénshkrimit dhe do té publikohet pér té gjitha palét né
platformén elekronike né adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik “VECTOR SHPK” me daté 26.03.2021 ka parashtruar kérkesén pér ri-
shayrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Dezinsektimi hapesinor i Komunes se
Prishtines” dhe me numér té prokurimit: 616 -21-497-211.

Autoriteti Kontraktues,me daté 30.03.2021 ka shqgyrtuar kérkesén né fjalée dhe ka ka
konstatuar si vijon:

-Pretendimi i pare eshte i pa bazuar sepse per shkak te rendesise specifikie nuk mund te
kerkohen kritere ge ju mundesojne te marrin kontrate per sherbime OE-ik ge nuk kane njohuri
as pervoje ne kete lemi.Per kete arsye edhe eshte dhene mundesia ligjore e formimit te
grupeve te OE-ik per pjesemarrje ne tenderim e ge ju mundeson edhe kompanive me te vogla
- dhe pa pervoje ge kete ta arrijne ne grup;

-Pretendimi juaj eshte se Autoriteti Kontraktues ka vendosur kriter perjashtuese lidhur me
numrin e kontratave mund te trajtohet si i bazuar,por ju sqarojme se me daten 05.03.2021
eshte publikuar Njoftimi per korigjim ku eshte ndryshuar kjo kerkese;



-Pretendimi tjeter lidhur me numrin e punetoreve poashtu eshte i pa bazuar pasi ge numri i
kerkuar paraget minimumin e nevojshem per realizim te suksesshem te sherbimeve.Edhe ne
kete rast ju dhe ¢do OE-ik tjeter ge ka interes per pjesemarrje ne aktivitet mund te shfrytezoj
te drejten ligjore per te konkuruar ne grup me ndonje OE-ik tjeter.Lidhur me pese punetoret e
trajnuar per perdorim te produkteve biocide dhe paisjeve dezinfektuese ju sqarojme se per
shkak te teritorit te gjere per kryerjen e sherbimeve eshte e domosdoshme ge se paku age
punetore te bejne sperkatjen me dore,pa perdorim te automjeteve dhe secili prej tyre duhet te
kete njohuri te perdorimit te drejte te preparatave dhe paisjeve.Poashtu edhe ata ge bejne
pergatitjen e preparatit per perdorim ne automjete duhet patjeter te kene njohuri te duhura
lidhur me kete.

Punetoret e kerkuar mund te jene te certifikuar nga cilido Institucion brenda dhe jashte vendit
ge eshte i akredituar per gertifikim dhe licencim ne kete lemi.

Bazuar ne sqarimet e dhena per pretendimet tuaja u vendos si ne dispozitiv.

Késhilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé.

Ankesa prane OSHP-se duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij
vendimi.
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